UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
 CENTRO DE EDUCAÇÃO, HUMANIDADES E SAÚDE (CEHS)

TOCANTINÓPOLIS
DIREÇÃO

Rua 06, s/n, Bairro Vila Santa Rita | 77900-000 | Tocantinópolis/TO
(63) 3471-6004| www.uft.edu.br | dirtocantinopolis@uft.edu.br

OFÍCIO N° 140/2023 – DIR/UFNT

Tocantinópolis, 08 de dezembro de 2023.

Ao  Senhor,

Airton Sieben,

Reitor da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT) Araguaína – TO

Assunto:  Resultado das  listas  tríplices  para os  cargos  de  Diretor(a)  e  Vice-diretor(a)  do
CEHS de Tocantinópolis

Senhor Reitor,

1              A direção do Centro de Educação Humanidades e Saúde (CEHS), informa que no dia 06

de dezembro de 2023, realizou a 9ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor para a composição das

listas tríplices para a escolha do Diretor e Vice-Diretor do Centro de Educação Humanidade e

Saúde de Tocantinópolis da Universidade Federal do Norte do Tocantins. Conforme consta na ata,

em anexo, segue o resultado da votação para composição da lista tríplices:  Prof. Marco Aurélio

Gomes de Oliveira ocupará o primeiro lugar na lista, a  prof. Janaina Ribeiro de Rezende ocupará o

segundo lugar e prof.  Maysa Mayara Costa de Oliveira ocupará o terceiro lugar.  Para a Vice-

Direção a prof. Aline Campos ocupará o primeiro lugar, prof. Deive Bernardes da Silva ocupará o

segundo lugar e o Prof. José Jarbas Pinheiro Ruas Junior ocupará o terceiro lugar.

2           De acordo com o  Art. 13. Resolução nº 07/2023 do Consuni, encaminhamos o ofício e ata

com os resultados para que sigam os devidos tramites pela reitoria.

Respeitosamente,

MARCO AURÉLIO GOMES DE OLIVEIRA
Diretor do Centro de Educação, Humanidades e Saúde de Tocantinópolis

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
 CENTRO DE EDUCAÇÃO, HUMANIDADES E SAÚDE (CEHS)

TOCANTINÓPOLIS
DIREÇÃO

Rua 06, s/n, Bairro Vila Santa Rita | 77900-000 | Tocantinópolis/TO
(63) 3471-6004| www.uft.edu.br | dirtocantinopolis@uft.edu.br

Portaria do Reitor Pro Tempore nº. 312, de 04/07/2022

	MARCO AURÉLIO GOMES DE OLIVEIRA
	Portaria do Reitor Pro Tempore nº. 312, de 04/07/2022